07/11/2023, 16:37 SEI/GOVERNADORIA - 53342851 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=54314844&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21385&infra_hash=c56940826… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS

Resolução CDE/FCO nº 031/2023, de 30 de outubro de 2023.

DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO

DAS CARTAS-CONSULTAS EMPRESARIAIS.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado – CDE, no uso das atribuições legais, e com fulcro no Decreto nº 8.390/15, art. 5º, II e III, face à decisão
colegiada ocorrido na 394ª Reunião Ordinária, realizada em 30 de outubro de 2023.

Considerando a necessidade de alinhamento dos objetivos do FCO as necessidades dinâmicas da econômica;
Considerando, ainda, a necessidade do correto enquadramento quanto a natureza da operação junto ao Fundo e em conformidade com a Programação do FCO 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Enquadrar de acordo com as prioridades do Estado as Cartas-Consulta do Fundo Constitucional de Financiamento do Centro Oeste - FCO - Empresarial:

Nº PROTOCOLO Nome CPF/CNPJ Município Valor Total (R$) Valor Aprovado
(R$)

1 016.481 AGROMILHO REPRESENTAÇÕES LTDA 37.233.434/0001-41 PALMEIRAS DE GOIAS 1.334.000,00 1.334.000,00
2 014.737 ALIVE GYM ACADEMIA EIRELI 30.431.799/0001-31 CALDAS NOVAS 820.589,54 820.589,54

3 011.725 ARMONA & EURO MAQUINAS PESADAS LTDA 50.229.542/0001-09 GOIANIA 850.000,00 850.000,00

4 016.030 CENTRO RADIOLÓGICO VILA NOVA LTDA 01.408.210/0001-86 GOIANIA 4.310.000,00 3.879.000,00

5 013.730 CENTRO TECNOLOGICO PAULA PASQUALI -
UNIDADE RIO VERDE LTDA-ME 16.992.732/0001-45 RIO VERDE 3.168.120,61 3.168.120,61

6 012.748 CERAMICA MENINO JESUS LDTA 03.509.609/0001-89 ANAPOLIS 750.000,00 750.000,00
7 016.578 CICERO ERCILIO DA SILVA NETO LTDA 08.396.195/0001-42 GOIATUBA 4.523.025,12 3.670.722,60

8 015.435 CLP INDÚSTRIA TEXTIL, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 06.057.815/0001-93 INHUMAS 7.338.673,00 5.136.971,10

9 013.239 COMERCIAL REIS LTDA 03.044.201/0011-50 RIO VERDE 10.740.000,00 7.510.000,00

07/11/2023, 16:37 SEI/GOVERNADORIA - 53342851 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=54314844&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21385&infra_hash=c56940826… 2/3

10 008.795 CONSTRUTORA E PRESTADORA DE
SERVIÇOS EURO LTDA 15.742.639/0001-10 GOIANIA 2.099.000,00 2.092.492,33

11 016.827 EUDES DA COSTA SILVA E CIA LTDA 21.495.265/0001-88 JUSSARA 769.000,00 769.000,00
12 015.423 HOSPITAL VETERINÁRIO DE CATALÃO LTDA 50.882.470/0001-02 CATALAO 1.358.793,15 1.087.034,40

13 014.273 INDUSTRIA E COMERCIO DE RAÇÕES
HERLAN LTDA 50.478.250/0001-00 CATURAI 906.955,14 906.955,14

14 015.092 ITUM ARMAZÉNS GERAIS E SERVIÇOS LTDA 15.505.075/0001-00 ITUMBIARA 3.744.639,56 2.131.247,69

15 013.958 JJC COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS
LTDA 24.001.374/0001-90 APARECIDA DE GOIANIA 952.526,00 666.768,20

16 015.729 JJC COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS
LTDA 24.001.374/0001-90 APARECIDA DE GOIANIA 5.693.273,89 3.985.291,72

17 015.348
JK MONTAGEM MANUTENÇÕES
TRANSPORTES E LOCAÇÕES DE MUNCK
LTDA

37.366.114/0001-60 RIO VERDE 2.466.390,50 2.466.390,50

18 016.480 JOSÉ ROSA TRANSPORTES E
REPRESENTAÇÕES 07.109.013/0001-42 PALMEIRAS DE GOIAS 667.000,00 667.000,00

19 016.603 LIFE CLUB ACADEMIA LTDA 13.777.493/0001-12 RIO VERDE 291.596,04 291.596,04
20 016.910 LS TREINO PERSONALIZADO LTDA 51.934.080/0001-93 RIO VERDE 665.640,00 665.640,00

21 014.426 MANGUEIRA BAR, RESTAURANTE E HOTEL
LTDA 22.859.448/0001-06 PALMEIRAS DE GOIAS 956.769,71 956.769,71

22 016.627 MATRINCHÃ GERADORA DE ENERGIA LTDA 47.259.794/0001-76 MATRINCHA 1.900.000,00 1.400.000,00
23 016.664 PONTO NET TELECOM LTDA 04.912.330/0012-67 CORUMBAIBA 7.045.867,00 5.910.867,00

24 012.769 PORTO LIMA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA 34.025.416/0001-86 RIO VERDE 2.995.000,00 2.096.500,00

25 014.772 PPA AUTOMACAO E IMPRESSOES GRAFICAS
LTDA 18.463.161/0001-87 GOIANIA 1.649.635,84 1.649.635,84

26 016.833 RAI INGREDIENTES INDUSTRIAL S/A 06.157.124/0001-61 ITUMBIARA 1.467.986,82 1.027.590,77

27 016.849 RD MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA 07.121.133/0001-65 ITUMBIARA 2.913.300,00 2.039.310,00

28 016.049 SUPERMERCADO HIPER BOM PRECO LTDA 19.069.860/0001-00 HIDROLINA 1.305.000,00 1.236.122,00
29 015.712 TRANSPORTADORA MOREIRA E SILVA LTDA 17.004.070/0001-10 URUAÇU 1.960.000,00 1.775.000,00

30 014.458 UNILENTES INDUSTRIAL COMERCIAL DE
LENTES LTDA 01.536.747/0038-13 GOIANIA 6.951.819,05 4.865.578,15

31 011.733 UNILENTES INDUSTRIAL COMERCIAL DE
LENTES LTDA 01.536.747/0038-13 GOIANIA 6.699.491,91 4.688.974,39

32 016.360 W SOARES & CIA LTDA 11.238.042/0001-81 JUSSARA 800.000,00 800.000,00

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos a partir da sua publicação.

07/11/2023, 16:37 SEI/GOVERNADORIA - 53342851 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=54314844&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21385&infra_hash=c56940826… 3/3

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA

Secretário de Estado da Retomada
Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado

Decreto s/n° – Diário Oficial nº 23.363, de 12/08/2020 – Suplemento
Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO, CÂMARA DELIBERATIVA DO FUNDO CONSTITUCIONAL DE FINANCIAMENTO DO
CENTRO-OESTE, Goiânia-GO, aos 31 dias do mês de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado, em 01/11/2023, às 15:27, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 53342851 e o código CRC 0465DA42.

GERÊNCIA DE APOIO AO FOMENTO

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74083-010 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 4º ANDAR

Referência: Processo nº 202319222001877 SEI 53342851

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=53342851&crc=0465DA42